



Ilham Tohti, ujgurski ekonomista walczący o prawa mniejszości ujgurskiej w Chinach, został laureatem Nagrody im. Sacharowa za wolność myśli 2019 przyznawanej przez Parlament Europejski.

Zwycięzcę wybrali przywódcy polityczni Parlamentu 24 października 2019 roku. **Nazwisko Laureata ogłosił Przewodniczący Parlamentu Europejskiego David Sassoli:**

„Parlament Europejski postanowił przyznać Nagrodę im. Sacharowa za wolność myśli 2019 Ilhamowi Tohtiemu. Tohti poświęcił swoje życie walce o prawa mniejszości ujgurskiej w Chinach. Pomimo bycia orędownikiem umiaru i pojednania, został skazany na dożywocie w pokazowym procesie w 2014 roku. Parlament wyraża pełne poparcie dla jego pracy i ma nadzieję, że zostanie on niezwłocznie uwolniony przez chińskie władze.”

O laureacie

Ilham Tohti jest zwolennikiem dialogu i orędownikiem wdrożenia w Chinach przepisów dotyczących autonomii regionalnej. W 2014 r. został **skazany na dożywocie pod zarzutem separatyzmu.** Mimo to pozostaje głosem umiaru i pojednania. Od 2017 r. ponad milion Ujgurów znalazło się w obozach internowania.

Ceremonia wręczenia nagrody

Wręczenie nagrody w postaci dyplomu oraz 50 000 euro zaplanowano podczas ceremonii w Parlamencie Europejskim w Strasburgu 18 grudnia 2019 r. **Jednak Tohti przebywa w więzieniu, wątpliwe jest więc, aby odebrał nagrodę.** Skazany jest także na konfiskatę majątku, więc z nagrody nie skorzysta ani on, ani jego żona i dzieci. **Wyjątek stanowić może córka laureata przebywająca w Stanach Zjednoczonych.**

Finaliści

<https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/eu-affairs/20190912ST060947/nagroda-im-sacharowa-2019-nominacje>

Nagroda im. Sacharowa

Nagroda im. Sacharowa za wolność myśli, nazwana na cześć radzieckiego fizyka i dysydenta politycznego Andrieja Sacharowa, jest przyznawana

Ilham Tohti laureatem Nagrody im. Sacharowa 2019

Wpisany przez Anna Jędrzejewska
czwartek, 24 października 2019 16:16

corocznie przez Parlament Europejski od 1988 roku, aby wyróżniać osoby i organizacje broniące praw człowieka i podstawowych wolności.

W zeszłym roku nagrodę otrzymał ukraiński reżyser Ołeh Sencow.